华西证券关于公司

申请银行综合授信额度及相关担保的核查意见

华西证券股份有限公司（以下简称“华西证券”或“保荐机构”）作为宁夏

晓鸣农牧股份有限公司（以下简称“晓鸣股份”或“公司”）首次公开发行股票

并在创业板上市的保荐机构，根据《证券发行上市保荐业务管理办法》《上市公

司监管指引第 2 号—上市公司募集资金管理和使用的监管要求》《深圳证券交易

所创业板股票上市规则》《深圳证券交易所创业板上市公司规范运作指引》等相

关法律、法规和规范性文件的规定，对晓鸣股份申请银行综合授信额度及相关担

保的事项进行了审慎核查，核查意见如下：

一、向金融机构申请综合授信额度的基本情况

为保障公司业务发展及日常经营的需要，公司拟向银行及金融机构申请使用

综合授信额度不超过人民币 27,500.00 万元。本综合授信额度授权有效期自本议

案经股东大会审议通过之日起 12 个月。在授信期内授信额度可循环使用。公司

董事会提请股东大会授权公司法定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上

述授信额度内代表公司办理相关手续，对实际发生银行及金融机构授信履行审批、

各项法律文件的签署（包括但不限于授信、借款、担保、抵押、融资等有关的申

请书、合同、协议等文件）。综合授信业务品种、担保期限与具体授信额度以银

行及金融机构实际审批的最终结果为准。

二、接受担保的基本情况

为支持公司发展，保障金融机构授信顺利实施，由公司实际控制人魏晓明先

生及其配偶王梅女士，为公司申请综合授信提供连带保证担保。魏晓明、王梅夫

妻为公司向金融机构申请上述综合授信提供无偿担保，提供担保期间不收取担保

费用，公司也不提供反担保。

三、本次交易的目的及对公司的影响

公司本次申请综合授信额度是基于公司申请流动资金贷款等相关金融业务

所需。目前公司总体经营状况良好，具备较好的偿债能力，风险可控。公司实际

控制人作为关联方拟根据情况为公司本次申请综合授信额度提供连带责任担保，

体现了公司实际控制人对公司经营发展的支持，本项关联交易事项符合公司和全

体股东的利益，符合公司的发展规划和长远利益，亦不会对公司独立性产生影响。

四、年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总

金额

2021 年初至本公告披露日，公司实际控制人魏晓明先生及其配偶王梅女士

未与公司发生关联交易。

五、相关审批程序及相关意见

（一）董事会会议审议情况

公司第四届董事会第八次会议审议通过《关于申请银行综合授信额度及相关

担保的议案》，同意公司拟向银行及金融机构申请使用综合授信额度不超过人民

币 27,500.00 万元。本综合授信额度授权有效期自本议案经股东大会审议通过之

日起 12 个月。在授信期内授信额度可循环使用。同时提请股东大会授权公司法

定代表人或法定代表人指定的授权代理人在上述授信额度内代表公司办理相关

手续，对实际发生银行及金融机构授信履行审批、各项法律文件的签署。公司实

际控制人魏晓明先生及其配偶王梅女士根据银行及金融机构授信方案为公司申

请综合授信提供连带保证担保。

（二）独立董事的事前认可情况和独立意见

1、独立董事事前认可

独立董事一致认为公司向银行及金融机构申请使用综合授信额度不超过人

民币 27,500.00 万元，公司实际控制人魏晓明先生及其配偶王梅女士根据银行及

金融机构授信方案为公司申请综合授信提供连带保证担保，关联交易事项有助于

公司的经营发展，不影响公司独立性，不存在损害公司及股东，特别是中小股东

的利益的行为。

因此，独立董事一致同意将《关于申请银行综合授信额度及相关担保的议案》

提交公司第四届董事会第八次会议进行审议，关联董事魏晓明、王梅需回避表决。

2、独立董事发表独立意见

公司实际控制人魏晓明先生及其配偶王梅女士为公司申请综合授信提供连

带保证担保，不收取公司任何费用，也不需要公司提供反担保，符合公司业务开

展必要性，解决了公司银行授信担保的问题，支持了公司的发展，体现了公司股

东对公司的支持，不存在损害公司及其股东，特别是中小投资者利益的情形，符

合公司业务发展实际情况，公司独立董事认为，该议案符合有关法律、法规及规

范性文件的规定。

因此，独立董事一致同意公司申请银行综合授信额度并接受关联方担保暨关

联交易的事项。

六、保荐机构意见

经核查，公司关联自然人为公司向金融机构申请授信提供连带保证担保，系

为公司提供财务支持，并未收取任何费用，且不需要公司提供反担保，有利于公

司正常的生产经营活动，此事项符合公司和全体股东的利益。上述担保事项在提

交董事会审议前，已取得独立董事的事前认可。本事项已经公司董事会审议通过

（关联董事已回避表决），且经公司董事会审议通过之后，尚需提交公司股东大

会审议，表决程序合法、有效，独立董事对该项交易事项发表了独立意见。本次

关联交易决策程序符合《公司法》《深圳证券交易所创业板股票上市规则》《深圳

证券交易所创业板上市公司规范运作指引》《公司章程》以及《关联交易管理办

法》等有关规定。华西证券对本次关联交易事项无异议。

（本页无正文，为《华西证券关于公司申请银行综合授信额度及相关担保的

核查意见》之签字盖章页）

保荐代表人：

华西证券股份有限公司

                                                2021 年 4 月 28 日

袁宗   杜国文

	一、向金融机构申请综合授信额度的基本情况
	二、接受担保的基本情况
	三、 本次交易的目的及对公司的影响
	四、 年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额
	五、 相关审批程序及相关意见
	（一）董事会会议审议情况
	（二）独立董事的事前认可情况和独立意见

	六、 保荐机构意见